



# Jornal Oficial

## do Município de Martins

Edição n.º 05, Ano XVI, Mês de Maio de 2021.  
Martins/RN, Terça-feira, 04 de maio de 2021.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.

Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

**MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS**

**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

**SECRETARIAS DO MUNICÍPIO**

**Controladoria Geral do Município**

Sem Matéria

**Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita**

**Leis**

Sem Matéria

**Decretos**

Sem Matéria

**Editais**

Sem Matéria

**Portarias**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E RECURSOS HUMANOS**

**CPL**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico N.º 91005/2021

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N.º 190302/2021, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1000/R20 16L (DIRECIONAL), COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DOS SULCOS.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 37.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1000/R20 16L (DIRECIONAL), COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DOS SULCOS		1.870,000000	20,00



Lote 2: CÂMARA DE AR COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1000/R20.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 2.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA DE AR COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1000/R20		160,00000	15,00

Lote 3: PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1000/R20.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 825,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1000/R20		55,00000	15,00

Lote 4: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20 LISO DIRECIONAL.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 48.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20 LISO DIRECIONAL		1.600,00000	30,00

Lote 5: CÂMARA DE AR COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20..

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 3.950,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA DE AR COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20.		158,00000	25,00

Lote 6: PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20..

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 1.450,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20.		58,00000	25,00

Lote 7: CÂMARA AGRÍCOLA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 16.9 R30.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 2.550,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA AGRÍCOLA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 16.9 R30		425,00000	6,00

Lote 8: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 18.4 R30 BL 12 L.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 26.220,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 18.4 R30 BL 12 L		4.370,000000	6,00

Lote 9: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 16.9 R30 BL 12 L.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 12.480,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 16.9 R30 BL 12 L		6.240,000000	2,00

Lote 10: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 12.5.80 R18 12 LONAS COM PROFUNDIDADE DOS SULCOS DE 22MM, APLIC.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 4.880,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 12.5.80 R18 12 LONAS COM PROFUNDIDADE DOS SULCOS DE 22MM, APLIC		2.440,000000	2,00

Lote 11: CÂMARA 12.5.80 R18 PARA RETROESCAVADEIRA (DIANTEIRA).

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 330,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA 12.5.80 R18 PARA RETROESCAVADEIRA (DIANTEIRA)		165,000000	2,00

Lote 12: CÂMARA 1400X24.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 2.562,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA 1400X24		427,000000	6,00

Lote 13: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1400-24 16L .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 20.940,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1400-24 16L		3.490,000000	6,00

Lote 14: PROTETOR 1400X24.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 858,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PROTETOR 1400X24		143,000000	6,00



Lote 15: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25 12L, SEMCÂMERA, COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DOS SULCOS DE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 28.638,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25 12L, SEMCÂMERA, COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DOS SULCOS DE		7.159,600000	4,00

Lote 16: CÂMARA DE AR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 1.820,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA DE AR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25		455,000000	4,00

Lote 17: PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 660,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25		165,000000	4,00

Lote 18: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 14.9 - 24 - Trator (Dianteiro).

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 5.940,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 14.9 - 24 - Trator (Dianteiro)		2.970,000000	2,00

Lote 19: CÂMARA DE AR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 14.9 R24.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 540,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA DE AR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 14.9 R24		270,000000	2,00

Lote 20: Pneus 175/70 R 14 contrucao radial, normal, dimensoes 175/70 R 14, aro 14, capacidade de carga IC84,.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 10.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pneus 175/70 R 14 contrucao radial, normal, dimensoes 175/70 R 14, aro 14, capacidade de carga IC84,		300,000000	36,00

Lote 21: Pneus 175/70 R 13 82 T construção radial, normal, dimensões 175/70R13, aro 13,novo, com certificado .



Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 12.960,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pneus 175/70 R 13 82 T construção radial, normal, dimensões 175/70R13, aro 13,novo, com certificado		270,00000	48,00

Lote 22: PNEU 7,50 R 16 DIRECIONAL para micro-ônibus. Nº de lonas 12. Para uso em rodas direcionais, liso. Ín.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 3.528,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 7,50 R 16 DIRECIONAL para micro-ônibus. Nº de lonas 12. Para uso em rodas direcionais, liso. Ín		98,00000	36,00

Lote 23: Câmaras de Ar aro 7.50x16 bico curto Câmaras CL 1416, Válvula SC 95 : SC 84, Garantia de qualidade, .  
Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 2.412,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Câmaras de Ar aro 7.50x16 bico curto Câmaras CL 1416, Válvula SC 95 : SC 84, Garantia de qualidade,		67,00000	36,00

Lote 24: Protetor novo com certificado do inmetro aro 7.50x16 .

Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 1.332,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Protetor novo com certificado do inmetro aro 7.50x16		37,00000	36,00

Lote 25: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 205/55 R 16.

Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 2.760,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 205/55 R 16		345,00000	8,00

Lote 26: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 195/70 R 15.

Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 4.536,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 195/70 R 15		378,00000	12,00

Lote 27: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 215/75 R 17.5.

Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.



CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 7.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 215/75 R 17.5		665,00000	12,00

Lote 28: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 205/70 R 15.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 5.940,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 205/70 R 15		495,00000	12,00

Lote 29: PNEU MOTO 80/100 - 18 DIANTEIRO.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 1.350,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU MOTO 80/100 - 18 DIANTEIRO		135,00000	10,00

Lote 30: PNEU MOTO 90/90 - 18 TRASEIRO.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 2.700,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU MOTO 90/90 - 18 TRASEIRO		150,00000	18,00

Lote 31: PNEU MOTO 80/100 - 14 TRASEIRO.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 1.180,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU MOTO 80/100 - 14 TRASEIRO		118,00000	10,00

Lote 32: PNEU MOTO 2.50 - 17 DIANTEIRO.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 250,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU MOTO 2.50 - 17 DIANTEIRO		125,00000	2,00

Lote 33: CÂMARA PARA MOTO 80/100 - 18.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 576,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA PARA MOTO 80/100 - 18		32,00000	18,00

Lote 34: CÂMARA PARA MOTO 90/90 - 18.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP



Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 756,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA PARA MOTO 90/90 - 18		42,00 0000	18,00

Lote 35: CÂMARA PARA MOTO 80/100 - 14.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 558,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA PARA MOTO 80/100 - 14		31,00 0000	18,00

Lote 36: CÂMARA PARA MOTO 2.50 - 17.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 540,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA PARA MOTO 2.50 - 17		30,00 0000	18,00

MARTINS, 20 de abril de 2021.

NILDEMARCO BEZERRA – PREGOEIRO

Termo de Homologação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico Nº 91005/2021

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Martins, sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 91005/2021, cujo objeto trata da aquisição Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Pneus e Câmara de Ar, conforme

especificações e quantitativos constantes no edital, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

RESULTADO:

Lote 1: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1000/R20 16L (DIRECIONAL), COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DOS SULCOS.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 37.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1000/R20 16L (DIRECIONAL), COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DOS SULCOS		1.870 ,0000 00	20,00

Lote 2: CÂMARA DE AR COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1000/R20.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 2.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA DE AR COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1000/R20		160,0 0000 0	15,00

Lote 3: PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1000/R20.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 825,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO		55,00 0000	15,00





DO	INMETRO			
1000/R20				

Lote 4: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20 LISO DIRECIONAL.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 48.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20 LISO DIRECIONAL		1.600,000000	30,00

Lote 5: CÂMARA DE AR COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20..

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 3.950,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA DE AR COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20.		158,000000	25,00

Lote 6: PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20..

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 1.450,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20.		58,000000	25,00

Lote 7: CÂMARA AGRÍCOLA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 16.9 R30.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 2.550,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA AGRÍCOLA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 16.9 R30		425,000000	6,00

Lote 8: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 18.4 R30 BL 12 L.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 26.220,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 18.4 R30 BL 12 L		4.370,000000	6,00

Lote 9: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 16.9 R30 BL 12 L.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 12.480,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 16.9 R30 BL 12 L		6.240,000000	2,00

Lote 10: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 12.5.80 R18 12 LONAS COM PROFUNDIDADE DOS SULCOS DE 22MM, APLIC.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 4.880,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade





PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 12.5.80 R18 12 LONAS COM PROFUNDIDADE DOS SULCOS DE 22MM, APLIC		2.440,000000	2,00
---	--	--------------	------

Lote 11: CÂMARA 12.5.80 R18 PARA RETROESCAVADEIRA (DIANTEIRA).

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 330,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA 12.5.80 R18 PARA RETROESCAVADEIRA (DIANTEIRA)		165,000000	2,00

Lote 12: CÂMARA 1400X24.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 2.562,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA 1400X24		427,000000	6,00

Lote 13: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1400-24 16L .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 20.940,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1400-24 16L		3.490,000000	6,00

Lote 14: PROTETOR 1400X24.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 858,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PROTETOR 1400X24		143,000000	6,00

Lote 15: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25 12L, SEMCÂMERA, COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DOS SULCOS DE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 28.638,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25 12L, SEMCÂMERA, COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DOS SULCOS DE		7.159,600000	4,00

Lote 16: CÂMARA DE AR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 1.820,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA DE AR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25		455,000000	4,00

Lote 17: PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.



Valor Global: 660,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25		165,00000	4,00

Lote 18: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 14.9 - 24 - Trator (Dianteiro).

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 5.940,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 14.9 - 24 - Trator (Dianteiro)		2.970,00000	2,00

Lote 19: CÂMARA DE AR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 14.9 R24.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 540,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA DE AR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 14.9 R24		270,00000	2,00

Lote 20: Pneus 175/70 R 14 contrucao radial, normal, dimensoes 175/70 R 14, aro 14, capacidade de carga IC84,.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 10.800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pneus 175/70 R 14 contrucao radial, normal, dimensoes 175/70 R 14, aro 14, capacidade de carga IC84,		300,00000	36,00

Lote 21: Pneus 175/70 R 13 82 T construção radial, normal, dimensões 175/70R13, aro 13,novo, com certificado .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 12.960,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Pneus 175/70 R 13 82 T construção radial, normal, dimensões 175/70R13, aro 13,novo, com certificado		270,00000	48,00

Lote 22: PNEU 7,50 R 16 DIRECIONAL para micro-ônibus. Nº de lonas 12. Para uso em rodas direcionais, liso. Ín.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 3.528,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 7,50 R 16 DIRECIONAL para micro-ônibus. Nº de lonas 12. Para uso em rodas direcionais, liso. Ín		98,00000	36,00

Lote 23: Câmaras de Ar aro 7.50x16 bico curto Câmaras CL 1416, Válvula SC 95 : SC 84, Garantia de qualidade, .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.

CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 2.412,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Câmaras de Ar aro 7.50x16 bico curto Câmaras CL 1416, Válvula SC 95 : SC 84, Garantia de qualidade,		67,00000	36,00

Lote 24: Protetor novo com certificado do inmetro aro 7.50x16 .



Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 1.332,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Protetor novo com certificado do inmetro aro 7.50x16		37,00 0000	36,00

Lote 25: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 205/55 R 16.

Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 2.760,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 205/55 R 16		345,0 0000 0	8,00

Lote 26: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 195/70 R 15.

Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 4.536,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 195/70 R 15		378,0 0000 0	12,00

Lote 27: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 215/75 R 17.5.

Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 7.980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade

PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 215/75 R 17.5		665,0 0000 0	12,00
---	--	--------------------	-------

Lote 28: PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 205/70 R 15.

Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 5.940,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 205/70 R 15		495,0 0000 00	12,00

Lote 29: PNEU MOTO 80/100 - 18 DIANTEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 1.350,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU MOTO 80/100 - 18 DIANTEIRO		135,0 0000 0	10,00

Lote 30: PNEU MOTO 90/90 - 18 TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 2.700,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU MOTO 90/90 - 18 TRASEIRO		150,0 0000 0	18,00

Lote 31: PNEU MOTO 80/100 - 14 TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva  
ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.

Valor Global: 1.180,00.



Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU MOTO 80/100 - 14 TRASEIRO		118,00000	10,00

Lote 32: PNEU MOTO 2.50 - 17 DIANTEIRO.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 250,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU MOTO 2.50 - 17 DIANTEIRO		125,00000	2,00

Lote 33: CÂMARA PARA MOTO 80/100 - 18.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 576,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA PARA MOTO 80/100 - 18		32,00000	18,00

Lote 34: CÂMARA PARA MOTO 90/90 - 18.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 756,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA PARA MOTO 90/90 - 18		42,00000	18,00

Lote 35: CÂMARA PARA MOTO 80/100 - 14.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 558,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA PARA MOTO 80/100 - 14		31,00000	18,00

Lote 36: CÂMARA PARA MOTO 2.50 - 17.  
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS.  
CNPJ: 02.005.020/0001-80.  
Valor Global: 540,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CÂMARA PARA MOTO 2.50 - 17		30,00000	18,00

MARTINS, 20 de abril de 2021.

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA –  
PREFEITA

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 003/2021  
Pregão Eletrônico nº 91005/2021  
Processo nº 190302/2021

Aos 20 dias do mês de abril de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico-SRP nº 91005/2021 do respectivo resultado homologado, do Processo nº 190302/2021, que vai assinada pelo titular da Prefeitura Municipal de Martins neste ato representado pelo seu representante neste ato pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileiro, casado, administrador, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

#### DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições de Pneus e Câmaras de Ar, a fim de atender as necessidades da Frota do Município, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico – SRP nº 91005/2021 que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 190302/2021.



**DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.

**DO FORO**

Fica eleito o foro do município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

**Signatários:**

Órgão Gestor	Nome do Titular	Cargo	Assinatura
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS	Maria José de Oliveira Gurgel Costa	Prefeita	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Sara Roceli de Queiroz	Secretária	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Maria de Fátima de Carvalho Andrade	Secretária	

Detentores do Reg. de Preços	Nome do Representante	Cargo	CPF	Assinatura
AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS	Amélia Patricia Ferreira Barros	Sócio Administrador	027.770.804-45	

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Martins e os fornecedor AMELIA PATRICIA FERREIRA BARROS, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91005/2021.

**Lote: 1 Homologado**

Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	------	----------------	-------------	-------

PNEU NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO 1000/R20 16L (DIRECIONAL), COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DOS SULCOS

1		Unidade	20,00	1.870,00	37.400,00	1,870,00
---	--	---------	-------	----------	-----------	----------

**Lote: 2 Homologado**

Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂMARA DE AR COM CERTIFICADO DO INMETRO 1000/R20	Unidade	15,00	160,00	2.400,00	160,00

**Lote: 3 Homologado**

Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROTETOR NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO 1000/R20	Unidade	15,00	55,000	825,000	55,000

**Lote: 4 Homologado**

Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PNEU NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO 900/R20 LISO DIRECIONAL	Unidade	30,00	1.600,00	48.000,00	1.600,00

**Lote: 5 Homologado**

Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂMARA DE AR COM CERTIFICADO DO	Unidade	25,00	158,00	3.950,00	158,00



INMETRO 900/R20.							LONAS COM PROFUNDADE DOS SULCOS DE 22MM, APLIC						
Lote: 6 Homologado							Lote: 11 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance	Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 900/R20.	Unidade	25,00	58,0000	1.450,0000	58,00	1	CÂMARA 12.5.80 R18 PARA RETROESCAVADEIRA (DIANTEIRA)	Unidade	2,00	165,0000	330,0000	165,00
Lote: 7 Homologado							Lote: 12 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance	Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂMARA AGRÍCOLA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 16.9 R30	Unidade	6,00	425,0000	2.550,0000	425,00	1	CÂMARA 1400X24	Unidade	6,00	427,0000	2.562,0000	427,00
Lote: 8 Homologado							Lote: 13 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance	Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 18.4 R30 BL 12 L	Unidade	6,00	4.370,0000	26.220,0000	4.370,00	1	PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 1400-24 16L	Unidade	6,00	3.490,0000	20.940,0000	3.490,00
Lote: 9 Homologado							Lote: 14 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance	Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 16.9 R30 BL 12 L	Unidade	2,00	6.240,0000	12.480,0000	6,240,00	1	PROTETOR 1400X24	Unidade	6,00	143,0000	858,0000	143,00
Lote: 10 Homologado							Lote: 15 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance	Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 12.5.80 R18 12	Unidade	2,00	2.440,0000	4.880,0000	2,440,00	1	PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25 12L, SEMCÂMERA, COM PROFUNDADE	Unidade	4,00	7.159,6000	28.638,4000	7.159,60



Lote: 16 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂMARA DE AR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25	Unidade	4,00	455,0000	1.820,0000	455,00
Lote: 17 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROTETOR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 17,5-25	Unidade	4,00	165,0000	660,0000	165,00
Lote: 18 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PNEU NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 14.9 - 24 - Trator (Dianteiro)	Unidade	2,00	2.970,0000	5.940,0000	2.970,00
Lote: 19 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂMARA DE AR NOVO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 14.9 R24	Unidade	2,00	270,0000	540,0000	270,00
Lote: 20 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
Lote: 21 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Pneus 175/70 R 14, construção radial, normal, dimensões 175/70 R 14, capacidade de carga IC84,	Unidade	36,00	300,0000	10.800,0000	300,00
Lote: 22 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Pneus 175/70 R 13 82 T construção radial, normal, dimensões 175/70R 13, aro 13,novo, com certificado	Unidade	48,00	270,0000	12.960,0000	270,00
Lote: 23 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PNEU 7,50 R 16 DIRECIONAL para micro-ônibus. Nº de lonas 12. Para uso em rodas direcionais, liso. In	Unidade	36,00	98,0000	3.528,0000	98,00
Lote: 23 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Câmaras de Ar aro 7.50x16 bico curto Câmaras CL 1416, Válvula SC 95 : SC 84,	Unidade	36,00	67,0000	2.412,0000	67,00





Lote: 24 Homologado							Lote: 29 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance	Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Protetor novo com certificado do inmetro 7.50x16	Unidade	36,00	37,0000	1.332,0000	37,00	1	PNEU MOTO 80/100 - 18 DIANTEIRO	Unidade	10,00	135,0000	1.350,0000	135,00
Lote: 25 Homologado							Lote: 30 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance	Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PNEU NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO 205/55 R 16	Unidade	8,00	345,0000	2.760,0000	345,00	1	PNEU MOTO 90/90 - 18 TRASEIRO	Unidade	18,00	150,0000	2.700,0000	150,00
Lote: 26 Homologado							Lote: 31 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance	Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PNEU NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO 195/70 R 15	Unidade	12,00	378,0000	4.536,0000	378,00	1	PNEU MOTO 80/100 - 14 TRASEIRO	Unidade	10,00	118,0000	1.180,0000	118,00
Lote: 27 Homologado							Lote: 32 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance	Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PNEU NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO 215/75 R 17.5	Unidade	12,00	665,0000	7.980,0000	665,00	1	PNEU MOTO 2.50 - 17 DIANTEIRO	Unidade	2,00	125,0000	250,0000	125,00
Lote: 28 Homologado							Lote: 33 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance	Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PNEU NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO	Unidade	12,00	495,0000	5.940,0000	495,00	1	CÂMARA PARA MOTO 80/100 - 18	Unidade	18,00	32,0000	576,0000	32,00
Lote: 34 Homologado							Lote: 35 Homologado						
Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance	Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PNEU NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO	Unidade	12,00	495,0000	5.940,0000	495,00	1	CÂMARA PARA MOTO 90/90 - 18	Unidade	18,00	42,0000	756,0000	42,00



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂMARA PARA MOTO 80/100 - 14	Unidade	18,00	31,0000	558,0000	31,00

Lote: 36 Homologado

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂMARA PARA MOTO 2.50 - 17	Unidade	18,00	30,0000	540,0000	30,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES**

**Termos Aditivos de Contrato**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS, CNPJ n.º 08.153.462/0001-50.

CONTRATADO (A): PAULO HENRIQUE RODRIGUES CARDOSO

OBJETO – O presente termo é motivado pela necessidade de manutenção dos serviços públicos essenciais, na função de: Auxiliar de Serviços Diversos, no Centro Educacional Professora Aninha Leite, com uma carga horária de 40 horas semanais, em substituição ao Servidor Antônio Erasmo de Miranda, que se encontra no cargo de Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

VALOR - R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), R\$ 1.100,00 (hum mil e cem reais) mensais.

VIGÊNCIA – 03/08/2021

BASE LEGAL – Art. 37, inc. IX, da CF; art. 58, inc. VII, da LOM; Lei Municipal n.º 294/98, Lei n.º 8745/1993, Lei Federal n.º 8.666/1993 Legislação Cível Contratual aplicável.

DOTAÇÃO - Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Unidade Orçamentária:

00.04 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Projeto / Atividade: 2221 - Manut. da Educação Infantil – Creche – Recursos Próprios, Classe Econômica: 3.1.90.04.99 – Outras Contratações por Tempo Determinado, Subelemento: 33903600 – Outros Serviços de Terceiros – PF SIGNATARIOS – MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA – Prefeita Municipal e PAULO HENRIQUE RODRIGUES CARDOSO – Contratado. DATA – 03 de maio de 2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS, CNPJ n.º 08.153.462/0001-50.

CONTRATADO (A): TELMO LOPES DA SILVA

OBJETO – O presente termo é motivado pela necessidade de manutenção dos serviços públicos essenciais, tendo em vista a falta de servidores para desempenhar a função de: Porteiro, com uma carga horária de 40 horas semanais.

VALOR - R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), R\$ 1.100,00 (hum mil e cem reais) mensais.

VIGÊNCIA – 03/08/2021

BASE LEGAL – Art. 37, inc. IX, da CF; art. 58, inc. VII, da LOM; Lei Municipal n.º 294/98, Lei n.º 8745/1993, Lei Federal n.º 8.666/1993 Legislação Cível Contratual aplicável.

DOTAÇÃO - Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Unidade Orçamentária: 00.04 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Projeto / Atividade: 2220 - Manut. da Educação Infantil – Creche – FUNDEB 40%, Classe Econômica: 3.1.90.04.99 – Outras Contratações por Tempo Determinado

SIGNATARIOS – MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA – Prefeita Municipal e TELMO LOPES DA SILVA – Contratado.

DATA – 03 de maio de 2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Sem Matéria



Jornal Oficial do Município de Martins  
Edição n.º 05, Ano XVI  
Martins/RN, 04 de Maio de 2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E  
TRIBUTAÇÃO**

Sem Matéria

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS**

Sem Matéria

MUNICÍPIO DE MARTINS  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL  
C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50  
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP  
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289  
E-mail: [semarh@martins.rn.gov.br](mailto:semarh@martins.rn.gov.br)  
Site oficial: [www.martins.rn.gov.br](http://www.martins.rn.gov.br)

JORNAL OFICIAL  
Propriedade do Município de Martins  
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e Recursos  
Humanos

Prefeita  
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita  
SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos  
FLÁVIO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Câmara Municipal de Martins  
Vereador FULGÊNCIO TEIXEIRA NETO



Edição encerrada às 16h30min, do dia 04 de Maio de 2021,  
com 18 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:  
<http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401>